ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900.Московская область .г.Талдом, пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32: тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693 e-mail: taldom-ravon@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от№ £SS2/

О внесении изменений в муниципальную
программу Талдомского городского округа
Московской области «Цифровое муниципальное
образование» на 2023-2027 годы.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и на основании постановлений главы Талдомского
городского округа Московской области от 20.11.2018 года № 2173 «Об утверждении Порядка
разработки и реализации муниципальных программ Талдомского городского округа» (с
изменениями от 12.01.2022г. № 14), от 07.11.2022г. № 1776 «Об утверждении Перечня
муниципальных программ Талдомского городского округа Московской области», постановления
«О перераспределении денежных средств»: от 22.12.2023 № 2536 в соответствии с решением
Совета депутатов Талдомского городского округа «О бюджете Талдомского городского округа на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» от 22.12.2022 № 93

постановляю:

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу, утвержденную постановлением Главы
1алдомского городского округа Московской области от 28.12.2022 г. № 2152 «Об утверждении программы
1 алдомского городского округа Московской области «Цифровое муниципальное образование» на 2023-
2027гг. (с внесенными изменениями от 02.02.2023 № 138, от 30.06.2023 № 1079, от 27.09.2023 № 1833,
21.12.2023 № 2515) изложив в новой редакции согласно приложению № 1, 2 3 к настоящему
постановлению. 7

2. Информационному отделу опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации Талдомского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы - начальника
управления делами администрации Талдомского городского округа Московской области В.Е. Зайцеву.

Глава Талдомского городского округа Д Ю.В. Крупенин
Московской области 4 и

^Й^Х^ТОДШЙыМкЗЕМПЛЯР ДОКУМЕНТА
НА^ОДИцИ В АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА о

CD

КОПИЯ EEi .’7
Исп. Демидов Е.Д. НАЧАЛЬНИК С ЕДЕГМТДЕЛА
Разослано, в дело-1; Зайцевой В.Е.-1; Марусевой Е.В.-1; Плюте А.П.-1; инф отдел-1| РЕЙД '■ Г С L

mailto:taldom-ravon@mail.ru

Приложение 1
к постановлению главы

Талдомского городского округа
Московской области

1. Паспорт муниципальной программы Московской области
«Цифровое муниципальное образование» на 2023-2027 года

Наименование муниципальной программы "Цифровое муниципальное образование"
Цели муниципальной программы 1 Развитие информационного общества в Талдомском городского округа Московской

области, повышение эффективности предоставления государственных и муниципальных
Координатор муниципальной программы В. Е. Зайцева, заместитель главы администрации - начальник управления делами

администрации Талдомского городского округа
Заказчик муниципальной программы Администрация Талдомского городского округа
Сроки реализации муниципальной программы 2023 - 2027

Перечень подпрограмм 1 Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных
услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных и
муниципальных услуг
2 Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой
экономики муниципального образования Московской области

Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам: Расходы (тыс. рублей)

Всего 2023 2024 2025 2026 2027
Средства Федерального бюджета 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета Московской области 18 988,00 6 824,00 6 220,00 5 944,00 0 0

Средства местного бюджета муниципального района (городского округа) 125 849,56 49 682,56 37 933,00 У 38 234,00 0 0

Итого 144 837,56 56 506,56 44 153,00 44 178,00 0 0

Приложение 2
к постановлению главы

Талдомского городского округа
Московской области

От «-^о

2. МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПОДПРОГРАММА

«Обеспечивающая подпрограмма»

2.1. Паспорт муниципальной подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма»

Координатор муниципальной подпрограммы В.Е. Зайцева, заместитель главы администрации — начальник управления делами Талдомского городского
округа

Муниципальный заказчик подпрограммы Администрация Талдомского городского округа

Цели муниципальной подпрограммы Развитие информационного общества в Талдомском городского округа Московской области, повышение
эффективности предоставления государственных и муниципальных услуг населению Талдомского городского
округа Московской области

Источники финансирования муниципальной
подпрограммы, в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской области 0 0 0 0 0 0

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского округа 110 051,20 43 165,20 33 288,00 33 598,00 0 0

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

Всего, в том числе по годам: 110 051,20 43 165,20 33 288,00 33 598,00 0 0

2.2. Перечень мероприятий Подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма»

№
п/п

Мероприятие
подпрограммы

Сроки
исполнения

мероприятия

Источники
финансирования

Всего
(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. рублей) Ответственный
за выполнение
мероприятия

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 6 7 8 9 10 И 15

1 Основное мероприятие
01 Создание условий для
реализации полномочий
органов местного
самоуправления

2023-2030 Итого 110 051,20 43 165,20 33 288,00 33 598,00 0 0 Зайцева В.Е.
Средства
бюджета
муниципального
образования
Московской
области

110 051,20 43 165,20 33 288,00 33 598,00 0 0

1.1 Мероприятие 01.01
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений -
многофункциональный
центр предоставления
государственных и
муниципальных услуг

2023-2030 Итого 110 051,20 43 165,20 33 288,00 33 598,00 0 0 Зайцева В.Е.
Средства
бюджета
муниципального
образования
Московской
области

110 051,20 43 165,20 33 288,00 33 598,00 0 0

1.2 Мероприятие 01.02
Обеспечение
оборудованием и
поддержание
работоспособности
многофункциональных
центров предоставления
государственных и
муниципальных услуг

2023-2030 Итого 0 0 0 0 0 0 Зайцева В.Е.
Средства
бюджета
муниципального
образования
Московской
области

0

___________________

0 0 0 0 0

3. МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПОДПРОГРАММА

«Развитие архивного дела»

ЗЛ. Паспорт муниципальной Подпрограммы «Развитие архивного дела»

Приложение 3
к постановлению главы

Талдомского городского округа
Московской области

От Л
<7 7 ----------------

Координатор муниципальной подпрограммы

Муниципальный заказчик подпрограммы

Цели муниципальной подпрограммы Повышение уровня сохранности документов Архивного фонда Московской области и других архивных
документов

Краткая характеристика подпрограммы Обеспечение хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Московской
области и других архивных документов в муниципальном архиве муниципального образования, оказание
государственных и муниципальных услуг в сфере архивного дела

Источники финансирования муниципальной
подпрограммы, в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 го
д

2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Средства бюджета Московской области 16 622,00 5527,00 5 543,00 5 552,00 0 0 0 0 0
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета городского округа 5 168,

81447
1 860,
81447

1 654,00 1 654,00 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Всего, в том числе по годам: 21

790,81447
7 387,
81447

7 197,00 7 206,00 0 0 0 0 0

3.2. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие архивного дела»

№
п/п

1

Мероприятие
подпрограммы

Сроки
исполнени

я, годы

Источник
финансирова­

ния

Всего
(тыс.руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

Отве
тстве
нный

за
выпо
лнен

ие
меро
прия
тия

2023 год 2024 год 2025 год
202

6
год

202
7

год

202
8
год

202
9
год

2030 год

1

1 1

Основное
мероприятие 01

Хранение,
комплектование,
учет и
использование
архивных
документов в
муниципальных
архивах

2023-2030 Итого 5 168,
81447

1 860,81447 1 654,0000 1 654,00 0 0 0 0 0

Средства
бюджетов
муниципальны
х образований
Московской
области

5 168,
81447

1 860,81447 1 654,00 1 654,00 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0

Мероприятие 01.01

Укрепление
материально-
технической базы и
проведение
капитального

2023-2030 Итого 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Средства
бюджетов
муниципальны
х образований
Московской

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 о

(текущего) ремонта
муниципального
архива

области

Оказано услуг
(проведено работ)
по укреплению
материально-
технической базы
муниципального
архива за отчетный
период, (единица)

X X Всего Итого 2023 год В
том
ЧИС

ле
по
ква
рта
лам

2024 год 2025 год 202
6

год

202
7

ГОД

202
8
год

202
9
год

2030 год

I II I
I
I

IV

X X X X X X X X X X X X X
1.2 Мероприятие 01.02

Расходы на
обеспечение
деятельности
муниципальных
архивов

2023-2030 Итого 5 168,
81447

1 860,81447 1 654,00 1 654,00 0 0 0 0 0

Средства
бюджетов
муниципальны
х образований
Московской
области

5 168,
81447

1 860,81447 1 654,00 1 654,00 0 0 0 0 0

Обеспечено
хранение,
комплектование,
учет и
использование
архивных
документов,
относящихся к
муниципальной
собственности,

X X Всего Итого 2023 год В
то
м
чи
сл
е

по
кв
ар
та
ла

2024 год 2025 год 202
6

год

202
7

год

202
8
год

202
9
год

2030 год

(единица хранения) м:

I II III I
V

14547 14547 14
21
7

1428
7

14
41
7

1
4
5
4
7

0 0 0 0 0 0 0

1.3 Мероприятие 01.03

Проведение
оцифрования
архивных
документов

Оцифровано
архивных
документов за
отчетный период,
единиц хранения

2023-2030

X

Итого 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Средства
бюджетов
муниципальны
х образований
Московской
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

X Всего Итого 2023 год В
то
м
чи
сл
е

по
кв
ар
та
ла
м:

I

2024 год 2025 год 202
6

год

202
7

год

202
8
год

202
9го
д

2030 год

II III I
V

3464 3464 86
4

1500 22
50

3
4
6
4

0 0 0 0 0 0 0

2 Основное 2023-2030 Итого 16 622,00 5527,00 5 543,00 5 552,00 0 0 0 0 0

мероприятие 02

Временное
хранение,
комплектование,
учет и
использование
архивных
документов,
относящихся к
собственности
Московской
области и временно
хранящихся в
муниципальных
архивах

Средства
бюджета
Московской
области

16 622,00 5527,00

2.1 Мероприятие 02.01

Обеспечение
переданных
полномочий по
временному
хранению,
комплектованию,
учету и
использованию
архивных
документов,
относящихся к
собственности
Московской
области и временно
хранящихся в
муниципальных
архивах

Обеспечено
хранение,
комплектование,
учет и
использование

2023-2030

X

Итого 16 622,00 5527,00

Средства
бюджета
Московской
области

16 622,00 5527,00

X Всего Итого 2023 год

5 543,00 5 552,00 0 0 0 0 0

5 543,00 5 552,00 0 0 0 0 0

5 543,00 5 552,00 0 0 0 0 0

В
то
м
чи
сл

2024 год 2025 год 202
6

год

202
7

год

202
8
год

202
9
год

2030 год

архивных
документов,
относящихся к
собственности
Московской
области, единица
хранения

43502 43502

2.2 Мероприятие 02.02

Проведение
капитального
(текущего) ремонта
и технического
переоснащения
помещений,
выделенных
муниципальным
архивам

Проведен
капитальный
(текущий) ремонт
и/или техническое
переоснащение
помещений,
выделенных для
хранения архивных
документов,
относящихся к
собственности
Московской

2023-2030 Итого 0 0

Средства
бюджета
Московской
области

0 0

X X

------------ -----------

Всего Итого 2023 год

е
по
кв
ар
та
ла
м:

I II III I
V

43
40
2

4342
9

43
46
2

4
3
5
0
2

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

В
то
м
чи
сл
е

по
кв
ар
та
ла
м:

2024 год 2025 год 202
6

год

202
7

год

202
8
год

202
9
год

2030 год

области, (единиц) I II III I
V

X X X X X X X X X X X X X

Итого по подпрограмме Итого: Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030 год

21 790,8144
7 7 387,81447

7 197,00 7 206,00 0 0 0 0 0 X

Средства
бюджета
Московской
области

16 622,00 5527,00 5 543,00 5 552,00 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджетов
муниципальных
образований
Московской
области

5 168,81447
1 860,81447 1 654,00 1 654,00 0 0 0 0 0

Внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0 0 0